
UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Budżetowej 

Na podstawie art. 17 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.107), § 8 ust. 1 pkt 3, § 56 ust. 1 i ust. 2 oraz § 59 ust.2 uchwały Nr XLV/313/2018 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 26 października 2018 r. – Statut Powiatu Tureckiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
poz. 8569 z 2018 r. z późn. zm.), Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Powołuje się Komisję Budżetową Rady Powiatu Tureckiego w następującym składzie: 

1) Pan Andrzej Fryt - Przewodniczący Komisji; 

2) Pan Roman Groblica; 

3) Pan Jan Smak; 

4) Pan Marcin Rosiakowski; 

5) Pan Władysław Karski. 

2.  Do zadań Komisji, o której mowa w ust. 1 należy: 

1) przedstawianie Radzie Powiatu opinii i wniosków oraz rozstrzygnięć w sprawach finansowych; 

2) przeprowadzanie analizy sprawozdań z realizacji budżetu i sporządzanie opinii dla Rady Powiatu; 

3) ocena systemów finansowania powiatowych jednostek organizacyjnych oraz efektywności ich 
gospodarowania; 

4) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą i wnioskodawczą z zakresu swojego przedmiotu działania; 

5) opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) budżetu powiatu i jego zmian, 

b) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, 

c) związanej ze zobowiązaniami i wierzytelnościami finansowymi Powiatu, 

d) wieloletnich programów inwestycyjnych, 

e) wieloletniej prognozy finansowej, 

f) oddawania nieruchomości do wieloletniego użytkowania w trybie bezprzetargowym, 

6) opiniowanie innych projektów uchwał dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1A9631-8DC3-4318-919D-6009E96AFE02. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do przepisu art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym, rada powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do 
określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. 
 Zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 3 Statutu Powiatu Tureckiego, Rada Powiatu Tureckiego powołuje, 
jako komisję stałą, Komisję Budżetową, określając – w myśl § 56 ust. 2 Statutu – szczegółowe 
zadania Komisji oraz jej skład osobowy. Również do kompetencji Rady Powiatu należy, stosownie 
do § 59 ust. 2 Statutu, wybór przewodniczącego komisji. 
 W myśl przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady 
powiatu należą m. in. sprawy z zakresu gospodarki finansowej powiatu. Celem należytej realizacji 
zadań w zakresie tych spraw przez Radę, zasadnym jest powołanie Komisji Budżetowej. Zakres 
przedmiotowy zadań Komisji został określony w taki sposób, by zadania te były spójne z 
zadaniami z zakresu gospodarki finansowej powiatu, wynikającymi z ustawy o samorządzie 
powiatowym, co umożliwi Komisji pełnienie jej funkcji, jakim jest usprawnienie działalności 
Rady. 
 W ocenie Rady, wybrani na członków Komisji Budżetowej radni dają rękojmię należytego 
wykonywania jej zadań, a osoba wyłoniona jako przewodniczący – również prawidłowego 
organizowania jej prac. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1A9631-8DC3-4318-919D-6009E96AFE02. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 5
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	Uzasadnienie


